
3. Spieltag  2. Bundesliga Süd Staffel 2  
 

Ausrichter:  TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V., Rudolf-Harbig-Platz, 

97204 Höchberg 

System:  Eternit 

Datum:  14.05.2017 

Turnierleitung: Simone Limpius 

Schiedsrichter: Oberschiedsrichter:  Werner Limpius, (TG Höchberg) 

   Schiedsrichter:  Michael Huhn (BGC Heilbronn) 

   Schiedsrichter:  Roman Reinisch (BGC Neutraubling) 

Strafen:  keine 

Besondere Vorkommnisse: keine 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen: keine 

Ausnahmen: keine 

Proteste: keine 

 

Tabellenstand alt 
1 OMGC Ingolstadt   1317   14  27,438 
2 1. BGC Singen    1329   14  27,688 
3 BGC Neutraubling   1345   6  28,021 
4 BGC Heilbronn    1350   6  28,125 
5 TG Höchberg    1423   0  29,646 
 
 
Tabellenstand heute 

1 OMGC Ingolstadt   540   8  22,500 
2 BGC Heilbronn    551   6  22,958 
3 TG Höchberg    552   4  23,000 
4 BGC Neutraubling   553   2  23,042 
5 1. BGC Singen    575   0  23,959 
 
 
Tabellenstand neu 

1 OMGC Ingolstadt   1857   22  25,792 
2 1. BGC Singen    1904   14  26,444 
3 BGC Heilbronn    1901   12  26,403 
4 BGC Neutraubling   1898   8  26,361 
5 TG Höchberg    1975   4  27,431 



1 OMGC Ingolstadt R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Heinz Löbel 26 23 21 23 23,3 93
Daniel Ertl 27 21 21 25 23,5 94
Stefan Grabrucker 23 24 24 22 23,3 93
Roman Springer 25 24 20 22 22,8 91
Markus Grabrucker 21 24 23 25 23,3 93
Christoph Grübl 24 24 21 19 22,0 88
Frederick Mießner 22 21 21 24 22,0 88
Josef Neumann 32 24 24 25 26,3 105

141 137 127 135 22,5 540

2 BGC Heilbronn R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Rainer Schütz 20 20 22 24 21,5 86
Michael Huhn 21 26 25 22 23,5 94
Philipp Eckert 22 26 24 28 25,0 100
Jürgen Hartmaier 28 30 22 33 28,3 113
Jörg Hauer-Martin 26 22 22 23 23,3 93
Jan van Vught 24 26 24 22 24,0 96
Marcel Bort 22 25 24 21 23,0 92
Lukas Zimmermann 28 25 22 24 24,8 99

135 144 136 136 23,0 551

3 TG Höchberg R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Nathalie-Inez Säckl 23 25 24 29 25,3 101
Andrea Limpius 30 21 29 27 26,8 107
Bastian Scholz 28 24 26 28 26,5 106
Norbert Mitterle 20 24 21 27 23,0 92
Sven Herzberger 21 20 22 19 20,5 82
Werner Limpius 23 19 23 21 21,5 86
Matthias Limpius 22 23 21 25 22,8 91

137 131 137 147 23,0 552



4 BGC Neutraubling R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Thomas Schrettl 20 24 27 25 24,0 96
Corina Reinisch 27 23 22 22 23,5 94
Alexander Reich 19 27 22 24 23,0 92
Manfred Biller 30 25 22 21 24,5 98
Holger Götz 25 30 25 26 26,5 106
Christopher Schrettl 26 29 24 23 25,5 102
Roman Reinisch 22 24 25 26 24,3 97
Reiner Weinberger 25 22 21 20 22,0 88

137 145 136 135 23,0 553

5 1. BGC Singen R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jürgen Edelmann 21 22 25 25 23,3 93
Maximilian Frech 24 21 24 22 22,8 91
René Fricke 25 26 25 24 25,0 100
Ulrich Hengstler 25 23 26 27 25,3 101
Claudia Hengstler 28 26 26 22 25,5 102
Jürgen Geiger 24 26 25 25 25,0 100
Sascha Mark 23 24 25 23 23,8 95

142 142 150 141 24,0 575



Einzel
Platz Name R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 Sven Herzberger 21 20 22 19 20,5 82
2 Rainer Schütz 20 20 22 24 21,5 86
2 Werner Limpius 23 19 23 21 21,5 86
4 Frederick Mießner 22 21 21 24 22,0 88
5 Reiner Weinberger 25 22 21 20 22,0 88
6 Christoph Grübl 24 24 21 19 22,0 88
7 Maximilian Frech 24 21 24 22 22,8 91
8 Matthias Limpius 22 23 21 25 22,8 91
9 Roman Springer 25 24 20 22 22,8 91

10 Marcel Bort 22 25 24 21 23,0 92
11 Norbert Mitterle 20 24 21 27 23,0 92
12 Alexander Reich 19 27 22 24 23,0 92
13 Stefan Grabrucker 23 24 24 22 23,3 93
14 Jörg Hauer-Martin 26 22 22 23 23,3 93
14 Markus Grabrucker 21 24 23 25 23,3 93
16 Jürgen Edelmann 21 22 25 25 23,3 93
17 Heinz Löbel 26 23 21 23 23,3 93
18 Corina Reinisch 27 23 22 22 23,5 94
19 Michael Huhn 21 26 25 22 23,5 94
20 Daniel Ertl 27 21 21 25 23,5 94
21 Sascha Mark 23 24 25 23 23,8 95
22 Jan van Vught 24 26 24 22 24,0 96
23 Thomas Schrettl 20 24 27 25 24,0 96
24 Roman Reinisch 22 24 25 26 24,3 97
25 Manfred Biller 30 25 22 21 24,5 98
26 Lukas Zimmermann 28 25 22 24 24,8 99
27 René Fricke 25 26 25 24 25,0 100
27 Jürgen Geiger 24 26 25 25 25,0 100
29 Philipp Eckert 22 26 24 28 25,0 100
30 Ulrich Hengstler 25 23 26 27 25,3 101
31 Nathalie-Inez Säckl 23 25 24 29 25,3 101
32 Claudia Hengstler 28 26 26 22 25,5 102
33 Christopher Schrettl 26 29 24 23 25,5 102
34 Josef Neumann 32 24 24 25 26,3 105
35 Bastian Scholz 28 24 26 28 26,5 106
36 Holger Götz 25 30 25 26 26,5 106
37 Andrea Limpius 30 21 29 27 26,8 107
38 Jürgen Hartmaier 28 30 22 33 28,3 113
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